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RAHOVEC
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisj ﬁ"nmuﬁq Nr.03/L.-040

(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés

28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:
VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | - \:. Protokolit 06-553/01-
0019996/24, e dt. 22.05.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

e daté 25.05.2024 ka parashtruar kérkes€ pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi g€ me daté 14.05.2024 ka lindur [l n¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes s€ gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé

pér [ i dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetédeverisje Tokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ [ NG (onuna e Rahovecit me Nr.

Protokolit 06-553/01-0017382/24, e dt. 29.04.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind
euro) p&r mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

komuna e Rahovecit me daté 29.04.2024 ka parashtruar
kérkesé pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje) pasi g€ me daté 25.04.2024 ka lindur {JJjjli] n¢ QKMF
“Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé

pér [ s dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q¢ u tha mé larté u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

®
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi.
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isjen-Lokale t& Kosovés |

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit té

1.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Ndértimi i fushés sportive né Dobidol”, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adresé¢ né Prishting, t&€ cilén e pérfag€son z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Lendrit Qeli, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Shef i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té
kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen gé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t& emérimit té€ Menaxherit té kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

Pérgjegjésité e Menaxherit té€ Projektit/Kontratés jané:

3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontrat¢;

3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e speciﬁkuara né kontraté dhe

nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

|




6.

brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi 1 kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontrat€s dhe t& pé€rgatis€ Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosin€) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n& ményré q€ zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhé&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontrat€s duhet t€ vendosg
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé q&é Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t€ kohés aty ku &sht€ e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t€ pérgatiten, t€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré€ miratimin;

4.13. Té¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t€ plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré& pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés me
titull: “Vendosja e ashensorit né objektin e ri t€ Komunés - ritenderim”, me numér t&€ kontratés:
623-24-3623-5-2-1/C587, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adresé¢ né€ Prishtin€, t€ cilén e pérfagé€son z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Besnik Hoti, drejtor i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t&é rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t€ emérimit t&¢ Menaxherit t&€ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje
me termat dhe kushtet e specif kuara ru':' kontraté dhe

nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t&€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatis€é Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosin€) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendos¢
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor per
liferim;

4.5. Té sigurojé q& Operatori Ekonomik i pgrmbush t€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontratés;

4.10. T sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t€ pérgatiten, t€¢ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontrat€s, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancgs s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré& pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mb.'ké({gf,-ést i drf.'ﬂgérdreﬂé, \).B‘j KAg .
Sektori i Prokurimit, dhe 5 qg‘i&.,c-rl»\ E Rq;, Of.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

[asnsc) ) \
F FITTTIVA £ ROEOVES/REPURLFA KT TREPE KOOV 1\\
'"# KOMLUNA RAHOVEG/OPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVEC\ L)

KABINETT | KRYETARIT TE KOMUNESKABINET FREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (¢ Komunés
Nr/Br./No (12 8" Nr. i fag/Br.str/No.pg 1 5 2
Data/Datum/Date_( 23 I 61 2 fi

RAHOVEC { ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés sé
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 86, paragrafi 1, ndérlidhur me
nenin 65, paragrafi 1,2,3, dhe 5 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Marréveshjes pér transferim
t& pérhershém pér interes té institucionit, t€ datés 11.4.2024, dhe nenit 84 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété;

VENDIM

1. Neépunésja Zylfije Shala, e sistemuar né puné: Mésimdhénése e Arsimit Fillor, né kuadér té
ShFMU “Lidhja e Prizrenit”, transferohet né pozitén e mésimdhénéses sé Arsimit Fillor né
ShFMU “Haxhi Hoti”.

2. Vendiiri punés &shté i t€ nj&jtés kategori sikurse vendi i méparshém, sipas koeficientit 5.6 (klasa
E19, sipas Ligjit numér 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik).

3. Népunésja fillon punén né€ pozitén e mésimdhénéses sé Arsimit Fillor né¢ ShFMU “Haxhi Hoti”,
nga data 3.6.2024.

4. Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, brenda afateve ligjore, duhet té b&jé pérditésimet
e nevojshme né kontratén e népunésit t€ shérbimit publik, sipas nenit 82, paragrafi 3, t& Ligjit
numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit té tij.
Arsyetim

Komuna e Rahovecit dhe Komuna e Gjakovés, kan& nénshkruar marréveshjen pér transferim té
pérhershém pér interes t&€ institucionit, mé daté 11.4.2024, pérmes té cilés, népunéses Zylfije Shala, i
mundésohet transferimi i pérhershém né€ pozitén: Mésimdhénése e Arsimit Fillor né ShFMU “Haxhi
Hoti”.

Népunési publik mund t€ transferohet pér interes t& institucionit né ményré t& pérhershme né vend tjetér
t€ punés, pér ushtrimin e funksioneve t& njéjta ose t€ ndryshme, né t& njé&jtén kategori t& shérbimit publik.
Transferimi 1 pérhershém mund té b&het né njé njési tjetér administrative né kuadér té institucionit té




njéjté ose institucion tjetér t& shérbimit publik. Pérgatitja profesionale e népunésit qé transferohet, duhet
té jeté né pérputhje me kérkesat e pozités né té cilén transferohet.

Transferimi 1 népunésit publik né njé institucion tjetér t&€ shérbimit publik, béhet né pajtim me pélqimin
e népunésit dhe me marréveshje né mes t€ institucioneve. Arsyetimi i marréveshjes pér transferim té
pérhershém né interes té institucionit, pérmban vlerésimin sé népunési plotéson kriteret e pozités sé
punés ku transferohet. Ky vlerésim kryhet nga Njésité pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore t€ t& dyja
institucioneve.

Njésité pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né Komunén e Rahovecit dhe t& Gjakovés, konfirmojné
s€& népunésja 1 plotéson kriteret e pozit€s s€¢ punés ku transferohet, sipas nenit 5 t€ Udh&zimit
Administrativ (MAShTI), numér 05/2021, pér Normativin mbi Kuadrin Profesional té¢ Arsimit té
Pérgjithshém, pérmes diplomés numér 404, 1€shuar nga Universiteti 1 Prishtings “Hasan Prishtina”.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té€ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit té vendimit, Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t&¢ Komunés s¢ Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Népunéses Zylfije Shala,
o Drejtorive pérkatése pér Arsim,
ShFMU “Lidhja e Prizrenit”,
ShFMU “Haxhi Hoti”,
Njésive pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, dhe
Arkivit.
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Njésia Nr./Br/No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

Nr..-'Br.f'NoE]é da __Nr. i fag/Br.str/No,pg 4"3 2
Data/DawmDate_(Q4/ G 1 24

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L.-040
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi
1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ushtrues detyre i Drejtorit t¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec

1. Me kété vendim, Elbunit Kryeziu, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Mjek né Sektorin e
Mjekésisé Familjare né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, caktohet ushtrues detyre i
Drejtorit t¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, nga data 3.6.2024, deri mé daté 3.12.2024.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t&¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec jané
t€ pércaktuara né Statutin e QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n€ Rahovec, me Nr. Prot. 01 Nr. 381/22,
i datés 28.10.2022.

3. Té lartpérmendurit, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, do t’i takoj& kompensimi i pagés s& Drejtorit t&
QKMEF-sé.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marr€ parasysh se pozita e drejtorit t&¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec &shté i liré (vakant),
si dhe duke marré parasysh véllimin e madh t€ punéve dhe t€ detyrave t& pozités sé drejtorit né QKMF
“Dr. Fahredin Hoti” n€ Rahovec, &sht€ i domosdoshém caktimi i ushtruesit t& detyrés s€ drejtorit né kété
institucion.
Andaj, duke u bazuar né nenin 35 t&€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, Elbunit Kryeziu, i sistemuar
né puné dhe detyrat e punés: Mjek né Sektorin e Mjekésisé Familjare né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né&
Rahovec, caktohet ushtrues detyre i Drejtorit t&€ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, nga data
3.6.2024, deri mé daté 3.12.2024.
Andaj, bazuar ng até qé u tha me lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim, ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit, Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e Shérbimit Publik, né
kuadér t&¢ Komunés sé Rahovecit

Vendimi u dérgohet:
e  Elbunit Kryeziut,
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetari t t& Komunés)
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pét Vetbqeverisie Fokaté ¢ Republikés s&

UNICIPAL MAYOR CABINET

Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023 "), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi
1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ushtrues detyre i Udhéheqésit té Njésisé sé Personelit

1. Me kété vendim, Agron Thagqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar i Personelit, né
Njésiné e Personelit, caktohet ushtrues detyre i Udhéheqésit t& Njésisé sé Personelit, né Komunén
e Rahovecit, nga data 3.6.2024, deri mé daté 3.12.2024.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité e Udheheqgsit t&€ Njésisé s& Personelit jané t& pércaktuara
né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Statutin e Komunés sé Rahovecit, Nr. 10035, i datés
29.3.2017 dhe aktet e tjera nénligjore né fuqi.

3. T& lartpérmendurit, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t’i takojé kompensimi i pagés sé
Udhéheqgésit té Njésisé sé Personelit.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Duke marré parasysh se pozita e Udhéheqésit t&€ Njésisé sé Personelit, né Komunén e Rahovecit, éshté i
liré (vakant), si dhe duke marré parasysh véllimin e madh t& punéve dhe t& detyrave, té cilat dalin nga
vendi i punés né Njésiné e Personelit, éshté¢ i domosdoshém caktimi i Ushtruesit t& Detyrés sé
Udhéheqgésit té Njésisé sé Personelit.

Andaj, duke u bazuar né& nenin 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Agron Thagqi, i sistemuar
né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar i Personelit né Njésiné e Personelit, caktohet ushtrues detyre i
Udhéheqgsit té Njésisé sé Personelit né Komunén e Rahovecit, nga data 3.6.2024, deri mé daté 3.12.2024.
Andaj, bazuar né até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim, ka t&€ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit té vendimit, né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
e Agron Thagit,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / CRAHOVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjetokate té Repubtikésse
Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023 "), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi
I dhe 4 t€ Statutit t€¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ushtrues detyre i Shef i Sektorit té Gjendjes Civile

1. Me két¢ vendim, Petrit Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér
Administrimin e Teknologjisé Informative, né Drejtoriné pér Administraté, caktohet ushtrues
detyre i Shefit t& Sektorit t&¢ Gjendjes Civile, né Drejtoringé pér Administraté, né Komunén e
Rahovecit, nga data 3.6.2024, deri mé daté 3.12.2024.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité e shefit t& Sektorit t& Gjendjes Civile, jané t& pércaktuara
me Statutin e Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe Rregulloren pér organizimin
e brendshém, kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratés sé Komunés sé Rahovecit, me Nr.
Prot. 01 Nr. 1092, e datés 27.3.2015.

3. Té lartpérmendurit, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t’i takojé kompensimi i pagés s& udhéheqgésit
t€ Sektorit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marr€ parasysh se pozita: Shef i Sektorit t¢ Gjendjes Civile, né Drejtoriné pér Administraté, né
Komunén e Rahovecit, &shté i liré (vakant), si dhe duke marré parasysh véllimin e madh t& punéve dhe t&
detyrave, t& cilat dalin nga vendi i punés né Sektorin e Gjendjes Civile, éshté i domosdosh&m caktimi i
ushtruesit t€ detyrés sé Shefit t& Sektorit t&¢ Gjendjes Civile, né Drejtoring pér Administraté.
Andaj, duke u bazuar né nenin 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Petrit Haxhijaha, i sistemuar
né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative, caktohet ushtrues
detyre Shef i Sektorit t& Gjendjes Civile, né Drejtoriné pér Administraté, né¢ Komunén e Rahovecit, nga
data 3.6.2024, deri mé daté 3.12.2024.
Andaj, bazuar né até q& u tha m& lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim, ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, n& K&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
o Petrit Haxhijahés,
e Drejtorisé pér Administraté,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet€qeverisje Lokale t& Keseves—Np.m_ﬂéﬂ___
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 "), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér evidentimin e aseteve

1. Caktohet komisioni pér evidentimin e aseteve q& ndodhen né& parcelat Nr. 1318 -1 dhe
Nr. 1817-0, né kété pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues,
1.2. Nazmi Krasniqi, anétar,
1.3. Hasan Eminazeri, anétar,
1.4. Jetmir Ukaj, anétar,

1.5. Sylejman Daka, anétar.

2. Komisioni, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& t& b&jé evidentimin e aseteve qé
ndodhen né parcelat Nr. 1318 -1 dhe Nr. 1817-0 Z.K. Rahovec.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé€ pun&n menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Obligohet komisioni t& hartoj& njé raport me shkrim dhe nga njé ekzemplar t’ia dorzojé
kryetarit dhe drejtorit t&€ Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e komisionit.
7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
e Arkivit,
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NE& bazg t€ nenit 13 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, si dhe nenit 92
t& Statutit t& komunés, kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM

1. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, qé znj. Gérmie Shala, e sistemuar né
puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Integrime Evropiane, né Drejtoriné pér Administraté
né& Rahovec, ta pérfshijé né€ listat e pagave me pagé t& plot€ mujore nga data 19.6.2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn né€ fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Vendimit iu dorézohet: \6 UKAEK( Oy,

1. Gérmie Shalés, s ‘;’;E, ?;‘;jp Ve b
2. Drejtoris€ pér Financa dhe Buxhet, g
3. Njésisé sé Personelit, dhe X Onf
4. Arkivit. '.' :
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Né mbéshtetje té dispozitave t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), dispozitave t€ Ligjit 04/1.-042 p&r
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"),
dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komun&s s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi i pargeve né Komunén e Rahovecit” me Nr. t€ Prokurimit 623-21-4279-5-2-1, Kérkesés s&
Menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté, me Nr. Prot. 1512, t& datés 30.4.2024,
kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
komunén e Rahovecit”

1. Me kété vendim, lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i pargeve né komunén e Rahovecit” me Nr. t€ Prokurimit:
623-21-4279-5-2-1.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, do té béhet nga pozicionet e
kontratés: Parku Kramovik: Nr.A.poz.3.3, 3.4; Nr.4-Pozicioni 4.2; Nr.5.— Pozicioni 5.4; Nr.B.
Pozicioni 7, 8, 12, 13; Parku Guri i Kug; Nr. A.poz., 3.4, poz.4.2. poz. 5.5; Nr.B. poz.7,8,12,13;
Parku Brestoc: Nr.A. poz.3.4, 3.7, poz. 4.2, poz. 5.2, 5.5; Nr.B. poz. 7,8,12,13; Parku X&rxe:
Nr.A.poz. 3.5, poz. 4.2, poz.5.5, Nr.B.poz. 7, 8; Parku Krushé e Madhe-Nr.A. poz. 6.1, 6.3,
poz.7.2, poz. 8.7, 8.8, 8.9, 8.10, 8.11, 8.12, 8.13, 8.14, 8.15, poz.9, 9.14; Nr.B.poz.7, 8,12,13.
Nr.C. poz. 1.6, poz.3.1, 3.2,3.3,3.4; Rregullimi i parkingjeve t& autobuséve dhe taksive-
Ratkoc;Nr.A. poz. 3.5, 3.8; Tabela B-Elektrika-Ndricimi i parkut-Ratkoc; poz. 1.7, Tab.C;
Kanalizimi Atmosferik; poz.1.7, 1.10, né pozicionet ¢ domosdoshme pér realizim: Parku
Kramovik — Nr..A. poz. 1.1, poz. 2.1, 2.2; poz. 3.1, 3.2; poz. 5.1, 5.3; Parku Guri i Kug-poz. 2.1;
Parku Brestoc- Nr.A.poz. 2.1, 2.3, poz-3.5, 3.6, 3.8, 3.11; Parku Drenoc-Nr. A.poz. 2.1, 2.2; poz.
3.1,3.2,3.3,3.4,3.5,3.6,3.7,3.9;poz. 5.1, 5.4, Nr.B. poz.1,2,4,5,10,11; Parku X&érx&. Nr.A. poz.
2.1,2.2,2.3;p0z.3.2, 3.3, 3.4; Parku Krushé e Madhe- Nr.A. Poz. 1.1; poz. 2.1, 2.5; poz. 3.1,3.2,
3.3; poz.4.1, 4.2, 4.3, 4.5; poz. 7.1, 7.3; poz. 9.7, 9.8, 9.9, 9.13, 9.15. Nr. A. Punimi i mureve
dekorues-Opterushé. Poz.8.1,8.3; Rregullimi i parkingjeve t&€ autobuséve dhe taksive-
Ratkoc.Nr.A. poz. 2.1; poz. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4,3.6; Punét e amfiteatrit-poz. 6.21. Nr. B. Poz.1.1,
1.2,1.3,1.4,1.5,1.6,1.8, 1.12, 1.13; Hapésirat gjelbéruese-Fortesé. Nr.A. Poz. 1.1; poz. 2.1, 2.3,
pa implikime financiare shtesé.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, menaxheri i kontraté€s dhe mbik&qyrési
i drejtpérdrejté.

4, Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr.Prot.02/4196/2024, i datés
10.5.2024.




5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Oftuesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i pargeve né Komunén e Rahovecit”
me Nr. t&¢ Prokurimit: 623-21-4279-5-2-1, i ka rekomanduar menaxherit t& kontratés, ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me q&llim t& pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, pgrmes mbikéqyrésit t& drejtperdrejté ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 1512, t& datés 30.4.2024, me ané t& sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion n& tjetrin, n& kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
komunén e Rahovecit” me Nr. t&¢ Prokurimit 623-21-4279-5-2-1, dhe até nga pozicionet e kontratés:
Parku Kramovik: Nr.A.poz.3.3, 3.4; Nr.4-Pozicioni 4.2; Nr.5.— Pozicioni 5.4; Nr.B. Pozicioni 7, 8, 12,
13; Parku Guri i Kug; Nr. A.poz., 3.4, poz.4.2. poz. 5.5; Nr.B. poz.7,8,12,13; Parku Brestoc: Nr.A.
poz.3.4, 3.7, poz. 4.2, poz. 5.2, 5.5; Nr.B. poz. 7,8,12,13; Parku Xé&rxé: Nr.A.poz. 3.5, poz. 4.2, poz.5.5,
Nr.B.poz. 7, 8; Parku Krushé e Madhe-Nr.A. poz. 6.1, 6.3, poz.7.2, poz. 8.7, 8.8, 8.9, 8.10, 8.11, 8.12,
8.13, 8.14, 8.15, poz.9, 9.14; Nr.B.poz.7, 8,12,13. Nr.C. poz. 1.6, poz.3.1, 3.2,3.3,3.4; Rregullimi i
parkingjeve t& autobuséve dhe taksive-Ratkoc;Nr.A. poz. 3.5, 3.8; Tabela B-Elektrika-Ndricimi i parkut-
Ratkoc; poz. 1.7, Tab.C; Kanalizimi Atmosferik; poz.1.7, 1.10, né pozicionet e domosdoshme p&r
realizim: Parku Kramovik — Nr..A. poz. 1.1, poz. 2.1, 2.2; poz. 3.1, 3.2; poz. 5.1, 5.3; Parku Guri i Kug-
poz. 2.1; Parku Brestoc- Nr.A.poz. 2.1, 2.3, poz-3.5, 3.6, 3.8, 3.11; Parku Drenoc-Nr. A.poz. 2.1, 2.2;
poz. 3.1,3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.9;poz. 5.1, 5.4, Nr.B. poz.1,2,4,5,10,11; Parku Xérx&. Nr.A. poz.
2.1, 2.2, 2.3;p0z.3.2, 3.3, 3.4; Parku Krush& e Madhe- Nr.A. Poz. 1.1; poz. 2.1, 2.5; poz. 3.1,3.2, 3.3;
poz.4.1, 4.2, 4.3, 4.5; poz. 7.1, 7.3; poz. 9.7, 9.8, 9.9, 9.13, 9.15. Nr. A.Punimi i mureve dekorues-
Opterushé. Poz.8.1,8.3; Rregullimi i parkingjeve t& autobuséve dhe taksive-Ratkoc.Nr.A. poz. 2.1; poz.
3.1, 3.2, 3.3, 3.4,3.6; Punét e amfiteatrit-poz. 6.21. Nr. B. Poz.1.1, 1.2, 1.3, 1.4,1.5,1.6,1.8, 1.12, 1.13;
Hapésirat gjelbéruese-Fortesé. Nr.A. Poz. 1.1; poz. 2.1, 2.3, pa implikime financiare shtesg.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t& pérfundimit t€ projektit, me t€ cilin &shté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejte
t& menaxherit t& kontratés, gé t& béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejté, si
dhe pas vlergsimit t& fakteve né shkresat e léndés, &shté vendosur pér ndérrim t& pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  Menaxherit té kontratés,
o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté,
o Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit. @YUBL IK4 2
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-pét" VetéGévérisien Lokale t& Kosavés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t€ Komuné&s sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

KABINET!| KRYETARIT

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Lot 2 — Furnizim dhe montimi i inventarit né& sallé”, me numér t& kontratés; 623-24-3197-
1-2-1/C584, si né vijim:

1.1. Qamil Sylka, i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés: Depoist né Drejtoring pér
Administraté, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, té cilat kané t&€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t€ emérimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jang:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t&€ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

1




6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pé&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t&€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré q&€ zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i p&rmbush t€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t&€ kostove, t& cilésisg, dhe t€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té& sigurojé gé t€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s€ kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t&€ pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né€ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T°i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. Ti japé detaje t& plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t&€ kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisjen Lokate t& Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t& Komunés s&€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit té
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Riparime né nénté (9) shkolla fillore dhe t&€ mesme té€ larta”, me numér té kontratés: 623-
24-3635-5-2-1/C583, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k me adresé n& Prishting, t€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen gé
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané t&€ bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe té€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontrat€s do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri 1 kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontraté&s”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t&€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t&€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t&é gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢é sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, t€ cilésis€, dhe t€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. TE sigurojé qé té gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes s€ dosjes sé kontratés;

4.10. Té sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t&€ pérgatiten, t€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né€ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t€ plota t&€ njé ndryshimi t€ kérkuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13, Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonj& ndérprerje t€ propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t€ performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahouvecit
Opstina Orahovac/Municigal
Kryetari i Komunés — Presednik O
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KABINET! | ERYETARIT TE KOMUNES/NARINET PREDSEDIKA OPSTINLMUNICI

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (& Komun£s)

Nr./BeNo_HZ00 Nr. i fag/Be.str/No pel33
Data/Datum/Date_O3_ ____c:'_ ALY

RAHOVEC / ORAHOVAC

mcac oo

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.037L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 té& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komungs s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit t&€ drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Ndértimi i shtandeve (tezgave) mobile pér mbajtjen e panaireve”, me numér t& kontratés:
623-24-3589-5-2-1/C582, si né vijim:

LI*P.M.N.” Sh.p.k me adres¢ né& Prishting, té cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratgs, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Erhan Morina, drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit p&ér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit p&€r em&rim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
nép&rmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t&€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t&¢ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;

4.8. T¢€ sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, t€ cilésisé, dhe t€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s¢ kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t&€ pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t€ njé ndryshimi t€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&é
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t&é kontratés, Departamentit té

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecitr

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti | Kretarit t& Komun &)
Ne/Be/No 48 © \ Nr. i fag/BrstrNopg_{ 3 U
Data/Datum/Date __Qi__g_“_‘%li o
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér*Vetégevérisje d.okale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurinmin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 1 — Furnizim dhe instalim i pajisjeve té€ zérimit profesional”, me numér t& kontratés:
623-24-3197-1-2-1/C584, si né vijim:

1.1. Qamil Sylka, i sistemuar n& pun& dhe detyrat e punés: Depoist né Drejtoriné pér
Administraté, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet p&r Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t&€ tjera, & cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t€ emérimit t& Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t&€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit (& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T& dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t&€ Prokurimit, n€ ményré q€ zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat€ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢é sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, t€ cilésisé, dhe t& koh&s aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes sé kontratés;

4.10. Té sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t€ pérgatiten, t€¢ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t&€ prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t€ plota t& njé ndryshimi t&€ kérkuar té kontrat€s, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikégyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovee

Kryetari i Komunés — Presednik Opétim@ ici Viay

Njesia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (£ Komun#s)
Nr ."Hr.-?«u_’jl_ﬂ_L_ Nr. i fag/BrstNo.pg_ [3Y
Data/Datunv/Date__ ()Y / 6 _L‘-i

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L{040 pér‘Veteqeverisjen Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Rrethimi i oborreve t& shkollave”, me numér t&€ kontratés: 623-24-2451-5-2-1/C580, si né
vijim:

L.1*P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ né Prishting, t€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés | (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtﬁérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&¢ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t&€ emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim t&é kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢é dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré g€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t€ cilésis€, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9, T¢€ sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé& dosjes s€ kontratés;

4.10. T@ sigurojé qé t€ gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t€ njé ndryshimi t&€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’ japé detaje t&€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’ dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejteé,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Kryetari i Komunés — Presednik Opstingy/ Muffeipal Magor: oo s or weson

TINET PREDSTDIEN UPSTINEMURICIPAL MAYOR CASINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

Nr./Bi ,\-’\\_H_S_Oi.-\’r. i Iaq.Hrer:}\'L.\_pg___/]_.ﬁq
Data/Datum/I }:ztr:_Qi.___é_.-'_g_q

N&E mbéshtetje té nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58-@%@}&'4\1#."0311504ﬂ=_p§r Vetéqeverisje Lokalg
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008”), nenit 12 pika 12.1, 12.4 dhe 12.5
t& Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.11, nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017, dhe
kérkesés sé Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, t& datés 13.7.2022, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa ¢ | NEGEGNGTz=zNGEIGNIIIII - stchinm pérkohshém emergjent, si

rast né nevojé sociale, né kohézgjatje prej 6 (gjashté) muajve, respektivisht prej datés 1.6.2024,
deri mé 1.12.2024, te familja strehuese e

2. Pagesa né emér t€ qirasé mujore do té jeté né shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)
pér ¢do muaj.

3. Autorizohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit, qé té
lidhé marréveshje pér strehim t& pérkohshém té familjes né nevojé.

4. Pérfitues sipas pikés 1 dhe 2 t& kétij vendimi &shté ||| |  NEGcTcNENGNGNGEGE

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit ka pranuar kérkesé nga

pér ndihmé pér strehim pasi nuk ka shtépi pér banim.
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vizituar
parashtruesen e kérkesés, me ¢’rast ka konstatuar se €shté duke jetuar pérkohé&sisht né njé shtépi né
kushte t& véshtira.
Andaj, duke marré parasysh nevojén pér ndihmé té familjes s€ lartpérmendur, e cila éshté duke jetuar
né kushte 1€ véshtira ekonomike dhe se e njéjta e ka t& pamundur mbulimin e shpenzimeve pér jetesé
dhe pagesén e qirasé, &shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
*
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-04
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 té ng]ll Nr. 04/L 042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t&é datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Ndértimi i kanalit t& kullimit t€ tokave bujqésore Fortesé - Celing”, me numér té kontratés:
623-24-3695-5-2-1/C586, si né vijim:

I.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ n& Prishting, t€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2. Berat Duraku, drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t&é rregullave t€ tjera, té cilat kané t€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe té emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specif ikuara né kontraté dhe

nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té¢ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazé€ e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré q€ zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pé€rmbush t&€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢é sigurojé se ka kontroll adekuat t&é kostove, té cilésisé, dhe té kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢€ siguroj€ qé t€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s€ dosjes s¢ kontratés;

4.10. T€ sigurojé q& t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n€ modulin pér menaxhim t&€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t€ plota t& nj& ndryshimi t€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbilkéqyrési i drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit, dhe - @QU‘S\E i’;l g
/ 1N e o
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor
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FARINET | ERYETARIT TE KOMUNESXABINET PREDSEDIRA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR CARINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komungs)
Nr.f’Br.fNoﬁ, SO z Nr. i faq/Br.sl:rJNo.pgi SL_‘(
Data/Datum/Date_9S / 6 ;_7. ‘]_

RAHOVEC / CRAHOVAC

NE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Meremetimi i rrugéve dhe i
trotuareve - Lot 3 - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-4669-5-2-1 dhe Nr. té
brendshém: 623-24-027-5-2-1, t& datés 5.6.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Meremetimi i rrugéve
dhe i trotuareve - Lot 3 - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-4669-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-027-5-2-1, té datés 5.6.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
t€ Kosovés (“Guazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 té Ligjit Nr. 05/L.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022 t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés dhe rekomandimit t& menaxherit t& projektit, t& datés
4.6.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés s& Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C385, kryetari i Komuné&s, merr
kéte:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€ dyanshme, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé¢ Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t&
dyanshme, me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”,
me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C385 me Nr. Prot. 2358, e datés 4.7.2022.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Fjolla Berisha nga Ratkoci, ka parashtruar kérkesé te menaxheri i kontratés, me Nr. Prot 1798, t& datés
4.6.2024, pér shképutjen e konfratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés s& Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C385 dhe me Nr. Prot. 2358, e datés
4.7.2022, e cila ishte e angazhuar Konsulente individuale pér monumente kulturore dhe historike, nga
data 4.7.2022.

Pas ké&saj, menaxheri i kontratés, me kérkesén e datés 4.6.2024, ka kérkuar dhe njherit ka
rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente
Faqe 1/2




individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit” me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C385 dhe
me Nr. Prot. 2358, e datés 4.7.2022, né t& cilén Fjolla Berisha ishte e angazhuar Konsulente individuale
pér monumente kulturore dhe historike.

Duke u bazuar né nenin 10 t& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit” me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C385, si
dhe dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, jané
pérmbushur t& gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate me kérkesé t&é Ofruesit t&
Shérbimeve.

Pas administrimit t€ t& gjitha provave, &shté konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore pér
ndérprerjen e kontrat€s me Nr. Prot. 2358, e datés 4.7.2022, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C385.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Fjolla Berisha,
e Zyra e Prokurimit,
o Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi.

Faqe 2/2
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KABINET? | KRYETARIT TE KOMUNES/RABINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR C:

Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (& Komunés)

Nr./Br./No ! |30 }Nr i faq-'Br.sU-‘No.pg__JiH
Data/Datum/Date_ E8/ © / Z_L{_

N&é mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t&|Ligjit Nt,03/4.:040,pérVetéqeverisje Lokale

t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Ne—28/2008")nenit-44-t&-Ligiit Nr—05/=031

pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022 t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés dhe rekomandimit t& menaxherit t& projektit, t& datés
4.6.2024, pér ndérprerjen e kontraté€s me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés s& Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C372, kryetari i Komunés, merr
kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit p&r ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme, me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”,
me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C372, me Nr. Prot. 2345, e datés 4.7.2022.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit q&é t€ ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore n& fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Bahrije Cmega nga Rahoveci, ka parashtruar kérkesé te menaxheri i kontratés, me Nr. Prot 1771, t&
datés 31.5.2024, pér shképutjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés s& Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C372 dhe me Nr. Prot. 2345, e datés
4.7.2022, e cila ishte e angazhuar Konsulente individuale pér pranimin e aplikacioneve t& fermeréve
né Rahovec, nga data 4.7.2022.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, me kérkesé t& datés 4.6.2024, ka kérkuar dhe njéherit ka rekomanduar
Zyrtarin Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale
pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C372 dhe me Nr. Prot.
2345, e datés 4.7.2022, né t€ cilén Bahrije Cmega ishte e angazhuar Konsulente individuale pér
pranimin e aplikacioneve t&€ fermeréve né Rahovec.

Faqe 1/2



Duke u bazuar né nenin 10 t& Kushtet e Pérgjithshme t&¢ Kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s&¢ Rahovecit” me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C372 si dhe
dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés jan& pérmbushur
té gjitha kushtet ligjore pér ndérpretjen e késaj kontrate me kérkesé t€ Ofruesit t€ Shérbimeve.

Pas administrimit t€ t€ gjitha provave, &shté konstatuar se jané plotésuar t€ gjitha kushtet ligjore pér
ndérprerjen e Kontrat€és me Nr. Prot. 2345, e datés 4.7.2022, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C372.
Nga se u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Bahrije Cmega,

e Zyra e Prokurimit,

e Menaxheri i Projektit,

e Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe <V \_‘;Ll.-i KAg,
. SPGUNAE R, KO,

e Arkivi. 0 OV ETARL £
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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KABINET1 | ERYETARIT TE KOMUNESXABINET PR

Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Ne/Br/No 43 (O Nr.ifagBrseNopg 4 3Y
Data/Datum/Date_O3_ _G?__'Z ﬂ_

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040_p&rVetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 4 t&€ Rregullores pér dhénien e titujve
t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr. 327/22, e datés
31.5.2022, Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit, pér themelimin e ¢gmimit “Ukshin Hoti”
me 01 Nr. 292/22, t& datés 30.3.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés
sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér ndarjen e
dekoratés “Ukshin Hoti”

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér ndarjen e dekoratés
“Ukshin Hoti”, né kété pérbérje:

1.1. Besa Hoxha - Beqiri, kryesuese,
1.2. Fjolla Duraku, anétare,

1.3. Durmish Gashi, anétar,

1.4. Feriz Thagqi, anétar,

1.5. Qemajl Krasniqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré g€ té bgjé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha propozimeve, si dhe
pérzgjedhjen e personalitetit pér ndarjen e dekoratés “Ukshin Hoti”, duke u bazuar n&
Rregulloren pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e
Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr. 327/22, e datés 31.5.2022 dhe vendimin e Kuvendit té
Komunés sé Rahovecit, pér themelimin e ¢gmimit “Ukshin Hoti”, me 01 Nr. 292/22, t& datés
30.3.2022.

3. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé daté 13 gershor 2024, kur edhe do t’i rekomandojé kryetarit t&€ Komunés
personalitetin e vitit, pér ndarjen e dekoratés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen ané&tarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

5. Vendimi hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
e Arkivit.
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KABINET! | KRYETARIT TE KOM

Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (8 Komunés)

Ne/BrNo 433 Nr. i fag/Brst/Nopg {36
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqevexli_sje..Lbkél'e.lé;Kééfi{zés.NJ'T@_?;#L-MQ-——
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, t€ datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | NN <omuna ¢ Rahovecit, me Nr.

Protokolli 1532, e datés 30.4.2024, pér ndihmé financiare prej 700.00€ (shatéqind euro), pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B o nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj.

Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér €, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& bletjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
* I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér V*‘Eét[everrqc—l:e»kaw}e—te—lfmmm Nr.03/1.-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t€¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | < \:. Protokolli 1783, e datés 3.6.2024,
pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve elementare pér
jetesé.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B cili jcton me bashkéshorten dhe fémijén, i ka t& ardhurat e ndihmés sé pleqérisé (pensionit),
dhe me kéto t& ardhura e ka t&€ pamundur mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e
barnave pér tretman t& bashkéshortes.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé financiare dhe ekonomike t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e blerjes sé barnave dhe shpenzimet elementare pér jetesé nuk mjaftojné me t& ardhurat e
pensionit, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe kA Fﬁ
O

. s X AE
e Arkivi. ) PRAIN \L?\l_\[”’:‘ 725
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Njés Nr./Br./Mo 02(Kabineti i Kryetarit t8 Komunés)

Nr./Br/ Nog SZEM i fag/Br.su/No.pg //36
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetédeverisjeolzokale: té& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhé nenit 92, paragrati 1 dhe 4 t&
Statutit t€¢ Komunés s&é Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé&
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | N I < o una ¢ Rahovecit, me Nr. Protokolli

1787, e datés 3.6.2024, pér ndihmé financiare prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro), pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&é sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t&€ derdhen né xhirollogari t&

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B :n nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t&€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
. |
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe _oUBLIKA
Arkivi, P *—\L%:L‘\%‘f: ;{(?:
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EARINET I ERYETARIT TE KOMUNESXABINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr./Br. 'an’f_ﬁ_?_e_.'\ir. i 1'3[.4.-‘8:.st:.-"-:'\iu.pg_{_sg
Data/Datum D;ilc__(o_-'_g__;-__ 24

Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje! Lokale t€ Kosoveés Nr.03/L-040

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 1€
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4, dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [ NN omuna ¢ Rahovecit, me Nr.
Protokolli 1608, e datés 13.5.2024, pé&r ndihmé financiare prej 750.00€ (shtatéqind e pesédhjeté
euro), pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes sé
nénés.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I o0 oo sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurén &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e rénd€ shéndetésore dhe financiare t€ t&€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s¢ barnave kané kosto t& larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes, &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen: _
.
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Opstina Oraliovac/Municipality Rahovec
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

cipal Viayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-044
zyrtare € Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/20087), nenit 7, paragrafi 2, pika 2.1, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit & Komungs sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

REFUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KosovD,
JOPST . NICIPALITY RAHOV )
2\ Viss

FABINET! | KRYETARIT TE KOM UNESKABINET PREDSEDIKA OPSTINEMLINICIPAL MAY OR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

Nr..*Br.a'Nog‘ :i 2: g Nr. 1 fag/Br.str/No.pg 4,56
Data/Datum/Date {M L G.J j_{(

WE™ ! (O
) nerVe’rf-nevenslen Lokale (“Gazeta

14 Qershori, Dita e Clirimit té Rahovecit, té jeté dité pushimi

Me kété vendim, data 14 gershor 2024 (e premte), pér t& gjithé punonjésit dhe institucionet
e Komunés s¢ Rahovecit, do té jeté dité pushimi.

Data 14 gershor 2024, do t€ jeté dit& pushimi pér nder t€ Dités sé Clirimit t& Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Personelit né Komunén

e Rahovecit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Duke u bazuar né Statutin e Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, respektivisht né
nenin 7, paragrafi 2, pika 2.1., éshté caktuar q& 14 Qershori éshté Dita e Clirimit t&€ Rahovecit, e me
kété rast, Eshté pércaktuar si dité feste e Komunés s& Rahovecit.

Pér két€ arsye, data 14 gershor 2024 (e premte), &shté caktuar dité pushimi pér t& gjithé punonjésit
dhe institucionet e Komunés sé Rahovecit.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

Drejtorét e drejtorive,
Njésia e Personelit,
Zyra pér Informim, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veté ;}evensjte.-Lokale. te;K@sexceS—NLr(J&LLMCL—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi
2, pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me
Nr.1427, té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | N NN NN \:. Protokolli 1844, t& datés 10.6.2024,
pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I o nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e saj.
Shérimi 1 sémundjes pér t€ éshté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t€ papérballueshme
pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s¢ barnave pér shérimin kané kosto t& larté financiare, ai e ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv € kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér-Ve geveris] jen L QkaJeL té Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik & datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t&€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunégs s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t¢ mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 1 — Ndértimi i kanalit t€ tokave nga Shtavica deri né Fortes&”, me numér té kontratés:
623-21-2485-5-1-1/C298, si né vijim:

LLP.M.N.” Sh.p.k., me adres¢ n& Prishting, t€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2, Berat Duraku, drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t€ begjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&é emérimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do € sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

1
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik i pérmbush t€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe té kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé g t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés té pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem té prokurimit elektronik;

4.11. T¢ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’ japé detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t¢ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/867 i datés 29.6.2023.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré& pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje té dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& Lligjit Nri03/E-040/pEr Vetéqeverisje Lokale

té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 té Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022, t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, rekomandimit t&€ menaxherit t& projektit, me Nr. Prot. 1903, t&
datés 13.06.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimit t&
shtratit t& lumit Rimnik né Fortes€”, me numér t& kontratés 623-20-4677-5-1-1, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull “Vazhdimi i rregullimit
dhe ristrukturimit té shtratit té¢ lumit Rimnik né Fortesé”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t&€ projektit dhe e mbikéqyrésit té drejtpérdrejté pér
ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€ dyanshme me titull “Vazhdimi i rregullimit dhe
ristrukturimit t& shtratit t& lumit Rimnik né Fortesg€”, me numér té kontratés 623-20-4677-5-1-
1.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje té dyanshme, sipas pikés 1 té kétij vendimi, béhet pér
shkak té ngjarjes sé shkaktuar nga forca madhore, qé éshté shkaktuar pas datés kur kontrata ka
hyré né fuqi.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit qé t&¢ ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi, pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 té kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Pas zhvillimit té t& gjitha procedurave té prokurimit, Komuna e Rahovecit (n& vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar Kontraté publike kornizé me “PLURAL” Sh.p.k. me adresé né Prishting,
té cilén e pérfagéson Albin Thaqi & “ARBOR GROUP” Sh.p.k. me adresé né Kamenicg, té cilén e
pérfaqéson Granit Berisha & “Pro & Co Group” Sh.p.k. me adresé né Viti, té cilén e pérfagéson Kenan
Emini (né vazhdim: Kontraktuesi), me titull “Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimit t& shtratit t&
lumit Rimnik né Fortes&”, me numér té kontratés 623-20-4677-5-1-1, me Nr. Prot. 4617, t& datés
5.11.2020.

Pas nénshkrimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve té parapara né
kontraté.

Mirépo, pas paraqitjes s€ Pandemisé COVID-19, situata ka ndryshuar, sepse artikujt t€ cilét jané objekt
i punimeve, sipas késaj kontrate, kané pésuar ndryshime t& médha né ¢mimin e furnizimit né treg.
Faqe 1/2



Pér kété arsye, Kontraktuesi, ka parashtruar kérkesé mé daté 4.6.2024, te menaxheri i kontratés dhe
mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit t& kontratés, t& cilét jané caktuar me vendim t& Zyrtarit
Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: “Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimit té
shtratit t€¢ lumit Rimnik né Fortesé”, me numér t€ kontratés 623-20-4677-5-1-1, me arsyetimin se
¢mimet e produkteve nga momenti i nénshkrimit t& kontratés né vitin 2020, kané pésuar rritje t&¢ médha
né vitin 2022, 2023 dhe 2024, dhe me kété rast éshté e pamundur kryerja e punimeve sipas kontratés.

Pas késaj, Menaxheri i kontratés, i éshté drejtuar Kryetarit t&¢ Komunés, me kérkesé/rekomandim pér
ndérpretjen e kontratés me titull “Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimit t& shtratit t& lumit Rimnik
né Fortes€”, me numér t& kontratés 623-20-4677-5-1-1, sipas kérkesés sé arsyetuar t€ operatorit
ekonomik.

Pér kété arsye, pas kérkesés s¢ pranuar t&¢ Kontraktuesit, t& datés 4.6.2024, si dhe rekomandimit t&
menaxherit t€ kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té kontratés, me Nr. Prot. 1903, t& dates
13.6.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull “Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimit t& shtratit t&
lumit Rimnik né& Fortes&€”, me numér t&€ kontratés 623-20-4677-5-1-1, pér shkak & rritjes sé
vazhdueshme t&€ gmimeve t& produkteve bazé pér ndértim né bursa ndérkombétare, po ashtu, edhe né
Republikén e Kosovés, pas paraqitjes s& Pandemisé COVID-19, si dhe duke u bazuar né nenin 38 té&
késaj kontrate, né t& &shté e paraparé “forca madhore”, e cila éshté shkaktuar pas datés kur kontrata ka
hyré né fuqi.

Pas administrimit t€ t& gjitha provave, Kryetari i Komunés, ka konstatuar se jané plotésuar té gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 4617, t& datés 5.11.2020, me titull “Vazhdimi
i rregullimit dhe ristrukturimit t€ shtratit t&¢ lumit Rimnik né Fortesé”, me numér té kontratés 623-20-
4677-5-1-1.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Zyra e Prokurimit,
e Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyresi i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 péf Vetegevefisje Lkale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit

€ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit 7 dhe nenit 8 t& Rregullores pér kushtet,
kriteret dhe procedurat e ndarjes s¢ subvencioneve, me Nr. Prot. 1427, e datés 28.4.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér OJQ-té q&é kané pérvojé
né organizimin e festave tradicionale né Komunén e Rahovecit, sipas thirrjes publike pér aplikim,
me Nr. Prot. 1776, e datés 31.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues,

1.2. Diellza Canta, anétare,

1.3. Fidan Hoti, anétar,

1.4. Bahrije Cmega, anétare,

1.5. Nazmi Bellaga, anétar nga shogéria civile.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve t& OJQ-ve gé kané
pérvojé né organizimin e festave tradicionale (Festa e¢ Vjeljes s& Rrushit - 7 Shtatori dhe
Agrofesta) né Komunén e Rahovecit, sipas thirrjes publike pér aplikim me Nr. Prot. 1776, e datés
31.5.2024, t& shpallur nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

3. Obligohet komisioni q& € veprojé duke u bazuar né thirrjen publike pér aplikim t& shpallur nga
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, me Nr. Prot. 1776, e datés 31.5.2024.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurés sé
shpalljes s€ pérfituesve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té komisionit, oBUIKA & "
o Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe QS)\O»,.\L‘_‘-‘; ey ff P
D .‘:‘_‘{‘:"'“"' -’—)_; )
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit € Komuné&s sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Sigurimi fizik i objekteve t&€ komunés”, me numér té kontratés: 623-24-1213-2-2-1/C589,
si né vijim:

1.1. Petrit Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Administrimin e
Teknologjisé Informative, né Drejtoriné pér Administraté, CAKTOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Besnik Hoti, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé&
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vler&simin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4,  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t&é kyget ng&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t&é kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q&é zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe t& koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. 1’1 sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj& kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fugi menjé&heré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

]

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje LoKale 16 Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | NN c . Protokolli 1835, e datés

7.6.2024, pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve t&
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B o nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér operacion dhe tretman té vazhdueshém
pér shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurén éshté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqev e~t¢ Kosoveés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe neni 22, paragrafi
1, pika 1.10 e Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | NG . \:. Protokolli 1898, e datés 13.6.2024,
pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve té pjesémarrjes
né ekspozitén “Drejt Lindjes”, e cila do t€ mbahet n€ qytetin Tranto t& Republikés sé Italisé.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I < pranuar ftesén pér pérfaqésimin e Komunés sé Rahovecit né ekspozitén
“Drejt Lindjes”, e cila do t& mbahet né€ qytetin Tranto t&€ Republikés sé Italisé, mé daté 4 dhe 5 korrik

2024.

Duke marré parasysh se i lartpérmenduri e ka t& vEshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ udhétimit dhe té
akomodimit né Itali, &shté e domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér mbulimin
e shpenzimeve t€ udhétimit dhe t€¢ akomodimit pér pjesémarrje né ekspozitén ndérkombétare t& artit.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
I
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér . jen Lokale t& Republikés
sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5, 7 dhe 8 t& Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve, Nr.1427, e datés 284.2017, n& pérputhje
me kushtet dhe kriteret e pércaktuara me Konkursin e hapur nga Drejtoria pér Arsim, Nr. Prot. 04, Nr.
1734, té datés 13.5.2024, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s s&€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave
pér arsim pér vitin akademik 2023/2024

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave pér
arsim pér vitin akademik 2023/2024, né kété pérbérje:
1.1. Jeton Krasniqi, kryesues,
1.2. Mirsad Shala, anétar,
1.3. Remzije Shehu-Cana, anétare,
1.4. Mahmut Duraku, anétar,
1.5. Almedina Jaha, anétare nga shogéria civile.

2. Caktimi i Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave pér
arsim, b&het né€ pérputhje me nenin 7 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s€ Subvencioneve, Nr. 1427, e datés 28.4.2017 dhe konkursit t€ hapur nga Drejtoria pér
Arsim, Nr. Prot. 04, Nr. 1734, t& datés 13.5.2024.

3. Obligohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave pér
arsim, t&€ veprojé duke u mbéshtetur né Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve, Nr. 1427, e datés 28.4.2017 dhe konkursit t€ hapur nga Drejtoria pér
Arsim, Nr. Prot. 04, Nr, 1734, t€ datés 13.5.2024.

4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré dhe punét do té pérfundojné me shpalljen e pérfituesve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim né
Komunén e Rahovecit.

6. Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Komisionit,
o Drejtorisé pér Arsim, dhe
o Arkivit.
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t& Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komuné&s s&¢ Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

- H

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pé&r projektin: “Ndértimi i urave né&
Komunén e Rahovecit”, me nr. prokurimi: 623-24-5118-5-2-1 dhe nr. t& brendshém 623-
24-042-5-2-1, t& datés: 25.6.2024, n& kéte perbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues;
1.2. Vjollca Berisha, anétare;

1.3. Faik Thagqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t&€ béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i urave né
Komunén e Rahovecit”, me nr. prokurimi: 623-24-5118-5-2-1 dhe nr. t€ brendshém 623-
24-042-5-2-1, t& datés: 25.6.2024.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqj.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr: ~{}40 pér Veteqevensjen Lokale t&¢ Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t€ Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizim me gypa”, me numér t& kontratés: 623-24-2450-1-2-1/C581, si né vijim:

[.L1.“P.M.N.” Sh.p.k me adres¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen gé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin té Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, t€ cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe té emérimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do té€ sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:
4.1.Né¢ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim té Kontratés, duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi i kontratés™;
4.2.Menaxheri i kontratés, duhet t& lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&¢ Kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;
4.3.T¢ dorézojé Planin e aprovuar t¢ Menaxhimit té¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né€ ményré q€ zyra e prokurimit té nxjerré
urdhérblerjen;
4.4.Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;
4.5.T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
4.6.T¢& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;
4.7.T¢ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
4.8.T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;
4.9.T¢ sigurojé qé té€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé& kontratés;
4.10. T€ sigurojé q& té gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe
té arkivohen né modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;
4.11. Té€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;
4.12. T°i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&
Prokurimit dhe ta marré miratimin;
4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;
4.14. T’1 japé detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar té kontratés, Departamentit t&
Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.

Krye@f FKomunés..
Zyrtar Kl'yesol',A(]\m]msfraﬂV«
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NE& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Veteqcvcrlsje Lokalc te K_d‘m enit 59 t&

Ligjit Nr.04/L-042 t€ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komuné&s s¢ Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:
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VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i Ballkonit
Panoramik mbi qytetin e Rahovecit”, me nr. prokurimi: 623-24-5662-5-2-1 dhe nr. té
brendshém 623-24-043-5-2-1 t& datés: 26.06.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues;
1.2. Hashim Ibishi — Zyrtar pér zhvillim né MZHR, anétar;

1.3. Faik Thaqi, anétar.
Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i Ballkonit
Panoramik mbi gytetin e Rahovecit”, me nr. prokurimi: 623-24-5662-5-2-1 dhe nr. t&
brendshém 623-24-043-5-2-1, té datés: 26.06.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryej& duke u bazuar né& legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné n& afat jo mé& shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr:DSﬁD{MU-pel-VeteqeveusJen Lokale ng Kosové
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 1€ paragrafit 1 dhe 4 &
Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Shtabit komunal pér korrje — shirje pér vitin 2024

1. Caktohet Shtabi komunal pér kortje — shirje né Komunén e Rahovecit pér vitin 2024, né kéts
pérbérje:
1.1 Berat Duraku, kryesues i shtabit;
1.2 Ilvi Durguti, zv. kryesues i shtabit;
1.3 Veton Mustafa, anétar;
1.4 Beqir Hamza, anétar;
1.5 Kosovare Gashi, anétare.

2. Shtabi Komunal ka pér detyré qé t& b&jé pércjelljen e korrje - shirjeve né terren né t& gjithé
territorin € Komunés s& Rahovecit gjaté téré fushatés sé korrje - shirjeve deri né pérfundim té
saj.

3. Obligohet shtabi komunal q& me kohé t& njoftoj Kryetarin e Komunés dhe personat e tjeré
kompetent nga sfera e bujqésisé si dhe Ministriné pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, me
raporte javore, si dhe raportin p&rfundimtar lidhur me rrjedhén e korrje — shirjeve.

4.  Shtabi komunal pér korrje - shirje do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij
vendimi dhe punét duhet t& pérfundojné me pérfundimin e tyre.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Shtabit komunal dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e Shtabit komunal, R QUBL le
o DBPZHR, dhe /, {_o;t?i;f,;;foy
o Arkivi (o Yy %)
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N& bazé t6 nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale[ts K686vES NI03/T-040, nenit 59

té Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit

Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i kolektorit dhe i
shtratit t& lumit né Hogé t& Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél, Nagac dhe Krushé e Madhe”,
me nr. prokurimi: 623-24-3520-5-1-1 dhe nr. t& brendshém 623-24-033-5-1-1, t€ datés:
27.6.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues;
1.2. Sokol Thagqi, anétar;

1.3. Vjollca Berisha, anétare;
1.4. Egzon Thaqi, anétar;
1.5. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t&€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i kolektorit
dhe i shtratit t& lumit n& Hogé t& Madhe, Brestoc, Ho¢é e Vogél, Nagac dhe Krushé e
Madhe”, me nr. prokurimi: 623-24-3520-5-1-1 dhe nr. t& brendshém 623-24-033-5-1-1, t&
datés: 27.6.2024.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.




